

"सिरीजङ्घाको गौरव, कन्चनजङ्घा"



सिरीजङ्घा राजपत्र

सिरीजङ्घा गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६) ताप्लेजुङ, कोशी प्रदेश, नेपाल, पौष १९ गते २०८१ साल (संख्या ०५)

भाग १

सिरीजङ्घा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

तेल्लोक, ताप्लेजुङ, कोशी प्रदेश, नेपाल।

सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको गाउँ सभा अधिवेशनले पारित गरेको तल लेखिए बमोजिमको ऐन
सम्बत् २०८१ सालको ऐन/नियमावली/निर्देशिका/कार्यविधि/मापदण्ड नं. ०५

सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१ उपर प्रथम संशोधन गर्ने ऐन, २०८१

प्रमाणीकरण मिति: २०८१।०९।१८

प्रस्तावना: सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको १५ औं गाउँ सभा अधिवेशनको दोश्रो बैठकद्वारा पारित सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१ उपर पहिलो संशोधन गर्ने विधेयक, २०८१ लाई मिति २०८१ साल पौष १४ गते सम्पन्न सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको १६ औं गाउँ सभा अधिवेशनको दोश्रो बैठकले संशोधन गर्दै यो ऐन पारित गरिएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यो विधेयकको नाम "सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१ उपर प्रथम संशोधन गर्ने ऐन, २०८१ रहेको छ।
(२) यो ऐन सिरीजङ्घा राजपत्रमा प्रकाशित भए पश्चात् लागू हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ का निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित गाउँपालिकाको आफ्नै निर्णयले परिचालन गर्नसक्ने र अनुसूची २ मा उल्लिखित नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, समपुरक र विशेष अनुदानको रकमबाट गरी जम्मा रु. ५७,०७,१२,१३४।८१ (सन्ताउन्न करोड सात लाख बाह्र हजार एक सय चौतिस पैसा एकासी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट पछि प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, समपुरक अनुदान र विशेष अनुदानका हकमा सोही बमोजिम क्रमशः बजेटमा समावेश गरी खर्च गर्न सकिनेछ।

३. **विनियोजन:** (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त सिरीजङ्घा गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको

पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर, चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्योहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आगामी दिनमा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभा अधिवेशनको स्वीकृती लिनु पर्नेछ।

अनुसूची १

अ) गाउँपालिकाको आफ्नै निर्णयले परिचालन गर्न सक्ने

चालु

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	संघीय राजश्व बाँडफाड/घरजग्गा रजिष्ट्रेशन/ दहत्तर बहत्तर	११,२४३,८००	११,२४३,८००	९७४३८००/ १००००००/ ५०००००
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	संघीय राजश्व बाँडफाड	१०,०००,०००	१०,०००,०००	
३	२११२१	पोशाक	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,५००,०००	१,५००,०००	
५	२११३२	महँगी भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	७००,०००	
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,५००,०००	१,५००,०००	
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२,५००,०००	२,५००,०००	
८	२११३५	कर्मचारी तथा शिक्षक पुरस्कार	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्गा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

९	२११३९	अन्य भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	१००,०००	१००,०००	
१०	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	२,५००,०००	२,५००,०००	
११	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	संघीय राजश्व बाँडफाड	७००,०००	७००,०००	
१२	२११४२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
१३	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
१४	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
१५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	संघीय राजश्व बाँडफाड/आन्तरिक श्रोत	२,०००,०००	२,०००,०००	
१६	२२१११	पानी तथा बिजुली	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
१७	२२११२	सञ्चार महसुल (टेलिफोन)	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
१८	२२११२	सञ्चार महसुल (इन्टरनेट)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
१९	२२११२	सञ्चार महसुल (टोल विकास संस्था)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१४४,०००	१४४,०००	
२०	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
२१	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०५०,०००	
२२	२२२१२	इन्धन (एम्बुलेन्स)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
२३	२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च (पदाधिकारी)	संघीय राजश्व बाँडफाड	८००,०००	९४८,१३४.८१	
२४	२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
२५	२२२१३	सवारीसाधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स)	संघीय राजश्व बाँडफाड	८००,०००	८००,०००	
२६	२२४१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
२७	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मतसम्भार तथा सञ्चालन खर्च (कार्यालय)	संघीय राजश्व बाँडफाड	८००,०००	८००,०००	
२८	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मतसम्भार तथा सञ्चालन खर्च (स्वास्थ्य संस्था र विद्यालय)	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

२९	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मतसम्भार खर्च (झोलुङ्गे पुल समेत)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,२००,०००	१,२००,०००	
३०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	संघीय राजश्व बाँडफाड	२,०००,०००	२,०००,०००	
३१	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
३२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
३३	२२३१५	छपाई (सवै प्रकारका छपाई)	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
३४	२२३१५	स्थानीय कानून संग्रह छपाई	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
३५	२२३१५	क्यालेण्डर छपाई	संघीय राजश्व बाँडफाड	४६१,०००	४६१,०००	
३६	२२३१५	सिरीजङ्घा राजपत्र छपाई	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
३७	२२३१५	टेण्डर सूचना प्रकाशन तथा छपाई	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
३८	२२३१५	सार्वजनिक महत्वका सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च (पत्रपत्रिका समेत)	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
३९	२२३१५	विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट सूचना प्रसारण खर्च (रेडियो)	संघीय राजश्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
४०	२२३१५	शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशु सेवा, वन तथा वातावरण आदिसँग सम्बन्धित सचेतनामूलक सूचना तथा सन्देशहरू प्रकाशन तथा प्रसारण	संघीय राजश्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
४१	२२३१५	पूर्व जनप्रतिनिधीहरूको अनुभव संगालो प्रकाशन	संघीय राजश्व बाँडफाड	१००,०००	१००,०००	
४२	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	७००,०००	७००,०००	
४३	२२४११	सेवा परामर्श	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
४४	२२४११	सेवा परामर्श (गाउँपालिकाको Village Profile तयारी)		१,०००,०००	१,०००,०००	
४५	२२४११	सेवा परामर्श (घिमिरे खोला बेलीब्रिजको डि.पि.आर.)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
४६	२२४११	सेवा परामर्श (वडा नं .४ मा एकघर एक धारा आयोजनाको लागि डि.पि.आर.)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	-	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४७	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
४८	२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघीय राजश्व बाँडफाड र आन्तरिक आय	१४,०००,०००	१४,०००,०००	
४९	२२४१३	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी)	आन्तरिक आय	१,११५,०००	-	
५०	२२४१३	प्राविधिक छात्रवृत्ती करार, एक गाउँ एक प्राविधिक, एम.आई.एस. को अपुग तलब भुक्तानी	संघीय राजश्व बाँडफाड	-	६८०,०००	
५१	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
५२	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क (झोलुङ्गे पुल हेरालुलाई मासिक रु.एक हजारका दरले भुक्तानी दिनेगरी)	संघीय राजश्व बाँडफाड	२५०,०००	२५०,०००	
५३	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क (सडक हेरालु)	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
५४	२२५११	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी उदघोषण तथा क्षमता विकास तालिम खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
५५	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
५६	२२५१२	शैक्षिक क्षेत्रमा कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास तालिम खर्च (शिक्षक)	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
५७	२२५१२	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
५८	२२५१२	सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा व्यवस्थापकका लागि क्षमता विकास तालिम (कोपोमिस तथा लेखापालन)	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
५९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
६०	२२५२२	कार्यक्रम खर्च (उत्कृष्ट वडा घोषणा सहित पुरस्कार कार्यक्रम)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१००,०००	१००,०००	
६१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च (प्रत्येक वडामा उत्कृष्ट टोल विकास संस्था घोषणा सहित पुरस्कार कार्यक्रम)	संघीय राजश्व बाँडफाड	४८०,०००	४८०,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्गा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

६२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च (उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१००,०००	१००,०००	
६३	२२५२२	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
६४	२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
६५	२२५२२	बृहत घुम्ती शिविर सञ्चालन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	-	
६६	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
६७	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
६८	२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
६९	२२६१२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
७०	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
७१	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	४०,०००	४०,०००	
७२	२२७११	विविध खर्च (गाउँ कार्यपालिका)	संघीय राजश्व बाँडफाड	७००,०००	७००,०००	
७३	२२७११	विविध खर्च (कार्यालय)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,५००,०००	१,५००,०००	
७४	२२७११	विविध खर्च (अन्य)	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
७५	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	७००,०००	७००,०००	
७६	२५३१३	गैरसरकारी संस्था सहायता	संघीय राजश्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
७७	२५३१५	अन्य सहायता (टोल विकास संस्थालाई रुख कटान सिफारिस वापतको २५ प्रतिशत अनुदान)	संघीय राजश्व बाँडफाड	१५०,०००	१५०,०००	
७८	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२,०००,०००	२,०००,०००	
७९	२७२१३	औषधि खरिद खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	२,५००,०००	२,५००,०००	
८०	२८१४२	घर भाडा	संघीय राजश्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
८१	२८१४३	सवारीसाधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	संघीय राजश्व बाँडफाड	१,२००,०००	१,२००,०००	
८२	२८१४९	टोल विकास संस्थाको लेखापरीक्षण खर्च	संघीय राजश्व बाँडफाड	३६०,०००	८३०,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

८३	अन्य फिर्ता	आन्तरिक आय	-	४००,०००	
जम्मा			९२,४४३,८००	९१,७७६,९३५	

(ख) गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:

(क) आर्थिक विकास तर्फ-					
सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१	सिरीजङ्घा फलफुल जुस उद्योग निर्माण	संघीय समानिकरण	८,०००,०००	-	
२	सिरीजङ्घा फलफुल जुस उद्योग निर्माणका लागि जमिन सम्प्राप्ति आयोजना		-	७००,०००	
३	तरकारी बाली, फलफुल, फुल, किवि नर्सरी स्थल निर्माण र उत्पादन	संघीय समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
४	होम स्टे सञ्चालन अनुदान कार्यक्रम	गत मौज्जात	२,०००,०००	२,०००,०००	
५	माटो ल्याव व्यवस्थापन कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	३००,०००	३००,०००	
६	कृषिबालीमा लाग्ने रोग/किरा नियन्त्रण तथा सुक्ष्म खाद्यतत्व व्यवस्थापन	संघीय समानिकरण	५००,०००	५००,०००	
७	भेटनरी अस्पताल स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	५००,०००	-	
८	भेटनरी सेवा केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	-	५००,०००	
९	पशुपंक्षीको औषधी खरिद	संघीय समानिकरण	५००,०००	५००,०००	
१०	गाउँपालिकाको गतिविधि लगायत पर्यटकीय क्षेत्र प्रचार प्रसार कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

११	नाईट्रोजन खरिद कार्यक्रम (संघीय सशर्त अनुदानमा सहयोग)	संघीय समानिकरण	३००,०००	-	
१२	नाईट्रोजन खरिद तथा अन्य सामग्री खरिद कार्यक्रम (संघीय सशर्त अनुदानमा सहयोग)	संघीय समानिकरण	-	३००,०००	
१३	आधुनिक फलाम कुट्ने मेशिन खरिद कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	५००,०००	५००,०००	
१४	सिरीजङ्घा महोत्सव	संघीय समानिकरण	२,०००,०००	२,०००,०००	
१५	मेड्पा साझेदारी कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	७००,०००	७००,०००	
१६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	संघीय समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
१७	हाटबजार व्यवस्थापन	संघीय समानिकरण	५००,०००	-	
१८	मागमा आधारित तरकारी तथा फलफुलका बिउ विजन खरिद कार्यक्रम		-	२००,०००	
१९	कृषि अनुसन्धान केन्द्रहरुको अध्ययन, अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	७००,०००	-	
२०	अलैचीको विरुवा खरिद र वितरण	संघीय समानिकरण	२००,०००	-	
२१	किसान सुचीकरण कार्यक्रम		-	१५०,०००	
२२	विविध पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (संघीय सशर्त अनुदानमा सहयोग)		३००,०००	३००,०००	
जम्मा (क)			२०,०००,०००	११,६५०,०००	

(ख) सामाजिक विकास तर्फ:

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
--------	----------------------------	-------	--	---	--------

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरणका लागि कार्यपालिकाले छनौट गरेका विद्यालयलाई शैक्षिक सहयोग अनुदान	प्रदेश समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
२	सामुदायिक विद्यालय मार्फत लिम्बु भाषा र लिपी (आनिपान) संरक्षणका लागि अनुदान कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	५,३००,०००	५,३००,०००	
३	कक्षा ११ र १२ निःशुल्क अध्यापनका लागि अनुदान सहयोग कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
४	शैक्षिक कार्यसम्पादन प्रोत्साहन कोष	प्रदेश समानिकरण	६००,०००	२००,०००	
५	विभिन्न खेलकूदसँग सम्बन्धित कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	-	४००,०००	
६	ज्येष्ठ नागरिक, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, एकल महिला, सहिद तथा वेपत्ता पारिएका सन्तती र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई ल्याब र X-Ray सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउन प्रा.स्वा.के.तेल्लोकमा सामाग्री व्यवस्थापन	प्रदेश समानिकरण/ प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	३००,०००	३००,०००	२३५००० र ६५०००
७	सबै वडाका सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १ देखी ५ सम्म अध्ययन गर्ने सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई पोशाक र स्कुल व्याग निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	आन्तरिक आय गत मौ.	३,५००,०००	३,५००,०००	
८	सबै वडाको सामुदायिक विद्यालयमध्येबाट २०७८ सालको SEE परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने जम्मा ८ जना नयाँ विद्यार्थीहरूलाई कृषि र पशुपंक्षी विधामा स्वीकृत कार्यविधी बमोजिम आवास सहितको निःशुल्क I.Sc. छात्रवृत्ति प्रदान	आन्तरिक आय गत मौ.	४००,०००	४००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

९	सबै वडाको सामुदायिक विद्यालयमध्येबाट २०७९ सालको SEE परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने जम्मा ८ जना नयाँ विद्यार्थीहरुलाई कृषि र पशुपंक्षी विधामा स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम आवास सहितको निःशुल्क I.Sc. छात्रवृत्ति प्रदान	संघीय समानिकरण	१,४००,०००	१,२२०,०००	
१०	२०८० सालको SEE परीक्षामा सबै वडाको सामुदायिक विद्यालयबाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने ४ जना विद्यार्थीहरुलाई समावेशीको आधारमा प्राविधिक तथा अप्राविधिक शिक्षामा छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	६००,०००	६००,०००	
११	२०८१ सालको SEE परीक्षामा सबै वडाको सामुदायिक विद्यालयबाट सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने २ जना विद्यार्थीहरुलाई समावेशीको आधारमा प्राविधिक तथा अप्राविधिक शिक्षामा छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
१२	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कक्षा ८ को परीक्षामा र SEE मा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक/एकजना छात्र/छात्रासम्मान कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	१५०,०००	१५०,०००	
१३	अन्तरपालिका/अन्तर मा.वि.स्तरीय वक्तृत्वकला/हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता/ अतिरिक्त कृयाकलाप कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	४००,०००	४००,०००	
१४	आधारभूत तहको स्थानीय पाठ्यक्रम तयारी तथा पाठ्यपुस्तक छपाई	प्रदेश समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
१५	लैङ्गिक हिंसा नियन्त्रण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	१५०,०००	१५०,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरिजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१६	मेलमिलापकर्ता/न्यायिक समितिलाई क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी तालिम	संघीय समानिकरण	३००,०००	३००,०००	
१७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन र बैठक खर्च	संघीय समानिकरण	१००,०००	१००,०००	
१८	स्थानीयबासीहरुको न्यायमा पहुँच अभिवृद्धिका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड/ संघीय राजस्व बाँडफाँड	४००,०००	४००,०००	२२७०००/ १७३०००
१९	३ वटा विद्यालयहरुलाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाँड	३००,०००	३००,०००	
२०	विद्यालयहरुलाई सशर्त मार्फत प्राप्त हुने मसलन्द खर्चमा १०० प्रतिशत थप	संघीय राजस्व बाँडफाँड	६००,०००	६००,०००	
२१	नागरिक उपचार सहायता कोष	संघीय समानिकरण	१,०००,०००	१,०००,०००	
२२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र तेल्लोकमा उपलब्ध पोष्टमर्टम सेवामा गाउँपालिकाका नागरिकलाई सहूलियत कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाँड	५०,०००	५०,०००	
२३	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका शिक्षिका/विद्यालय कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्युनतम मासिक पारिश्रमिकमा नपुग रकम थप	संघीय समानिकरण	७,१००,०००	७,१००,०००	
२४	जेष्ठ नागरिकलाई लक्षित गरि गाउँटोलमा नसर्ने रोग सम्बन्धी घरदैलो एवमं सम्मान कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	९००,०००	-	
२५	रेविज खोप	प्रदेश समानिकरण	१००,०००	१००,०००	
२६	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितालाई साझेदारी	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	५००,०००	५००,०००	
२७	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड र म्याराथनको शिल्ड/क्लव निर्माण		-	४००,०००	
२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम (सुत्केरी प्रोत्साहन)	संघीय राजस्व बाँडफाँड	३००,०००	३००,०००	
२९	महिला स्वयं सेविकाहरु सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	३००,०००	३००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

३०	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	१,०००,०००	१,०००,०००	
३१	गाउँपालिका स्तरीय कक्षा ५ र ८ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
३२	नवजात शिशुहरुको उज्ज्वल भविष्यको लागि विउ पूँजी कार्यक्रम	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	५००,०००	५००,०००	
३३	महिला लक्षित नेतृत्व/क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
३४	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	१५०,०००	१५०,०००	
३५	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र तेल्लोकलाई सफ्टवेयर तथा व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	५००,०००	-	
३६	सिरीजङ्घा १ सिनाममा सञ्चालन हुने चासोक तडनाम कार्यक्रमलाई सहयोग	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	१००,०००	१००,०००	
३७	सिरीजङ्घा गाउँपालिका वडा नं. २ मा लाग्ने संघीय मेलालाई सहयोग	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
३८	सिरीजङ्घा ७ खेवाडमा खेवाड स्पोर्टिङ क्लबले फुटबल खेल प्रतियोगितालाई सहयोग	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
३९	अपांगता सम्बन्धी गैरसरकारी संस्था तथा सामाजिक विकास मन्त्रालयसँगको कार्यक्रममा साझेदारी	संघीय समानिकरण	१,४००,०००	१,४००,०००	
४०	दलित घरपरिवारलाई स्वास्थ्य विमा बोर्डबाट लागु गरिएको बीमा कार्यक्रमको पहुँच बढाउन एक वर्षको लागि प्रिमियम सहुलियत कार्यक्रम	संघीय समानिकरण	६००,०००	-	
४१	अन्य निकायहरुले सञ्चालन गर्ने विभिन्न खेलकूद कार्यक्रमहरुलाई सहयोग	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरिजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४२	सिरिजङ्घा महोत्सव (विविध कार्यक्रम खर्च)	संघीय समानिकरण	१,५००,०००	१,५००,०००	
४३	सिरिजङ्घा महोत्सवको अवसरमा खेलाईने खेलकूद कार्यक्रममा साझेदारी	संघीय समानिकरण	२००,०००	-	
४४	त्येअंसी सिरिजङ्घा सिं थेवेको जन्म जयन्तीको अवसरमा तेल्लोकमा खेलाईने फुटवल खेललाई साझेदारी	संघीय समानिकरण	-	२००,०००	
४५	सिरिजङ्घा महोत्सवको अवसरमा तेल्लोक स्पोर्टिङ क्लवद्वारा खेलाईने फुटवल खेललाई सहयोग	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	-	
४६	त्येअंसी सिरिजङ्घा सिं थेवेको जन्मजयन्तीको अवसरमा तेल्लोक स्पोर्टिङ क्लवद्वारा खेलाईने फुटवल खेललाई सहयोग	संघीय राजस्व बाँडफाड	-	३००,०००	
४७	खेलकूदको प्रभावकारीताको लागि खेल प्रशिक्षक र सामाग्री खरिद कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	६००,०००	६००,०००	
४८	सिरिजङ्घा गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका स्थानीयवासीहरुको देहावसान भएको अवस्थामा समवेदना कार्यक्रम	संघीय समानिकरण/ संघीय राजस्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	१००००० / १०००००
४९	मनोपरामर्श तथा योग ध्यान प्रशिक्षण कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	-	
५०	कला साहित्य भाषा र सस्कृति ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	३००,०००	३००,०००	
५१	अन्य विविध दिवशीय कार्यक्रम खर्च	संघीय राजस्व बाँडफाड	१९८,२००	१९८,२००	
५२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	संघीय राजस्व बाँडफाड	२००,०००	२००,०००	
५३	स्वास्थ्य संस्थाहरु सामाजिक लेखापरीक्षण कार्यक्रम		-	५००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

५४	जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम खर्च		-	७००,०००	
५५	अपाङ्ग पहिचान शिविर		-	८००,०००	
५६	SBA तालिम खर्च		-	२००,०००	
५७	MBBS अध्यनरत छात्रको होस्टल फि			१८०,०००	
जम्मा (ख)			३७,३९८,२००	३७,६९८,२००	

(ग) पुर्वाधार विकास तर्फः

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१	तालखर्क, सिन्धुपु भन्ज्याङ सडक आयोजना (वडा नं. २ र ४)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	-	
२	डिल्ली थेवेको घरदेखि शिव गोलाई सडक निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	-	५२५,०००	
२	वडा कार्यालय भवन स्तरउन्नती आयोजना (वडा नं. २ र ३)	संघीय समानिकरण	३,०००,०००	१,९५०,०००	
३	ओसे देखि साडमागु जोड्ने सडक निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	-	१,०५०,०००	
४	मामांखे याम्फुदिन, कचनजङ्घा लोकमार्ग आयोजना (बहुवर्षिय)	संघीय समानिकरण	३,०००,०००	३,०००,०००	
५	ओसे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन आयोजना क्रमागत (वडा नं. ३)	संघीय समानिकरण	६००,०००	६००,०००	
६	पेदाड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन आयोजना क्रमागत (वडा नं. ५)	संघीय समानिकरण	३००,०००	३००,०००	
७	दिनेश चोकमा थप पक्की नाली निर्माण आयोजना क्रमागत (वडा नं. ४)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
८	पुर्वाधार शाखा भवन निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३,५००,०००	६,६५०,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

९	मामांखे स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर भवन निर्माण आयोजना क्रमागत	संघीय समानिकरण	३,५००,०००	३,५००,०००	
१०	वडा नं. ४ स्थित बागथला, विशाल चोक, सिन्धेपु भन्ज्याङ, वडा नं. २ हप्पुखोलामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	१,५००,०००	१,५००,०००	
११	सिरीजङ्घा व्यायाम पार्क निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
१२	सुदाप हर्कटे पाथीभरा पर्यटन मार्ग आयोजना (वडा नं. ६)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
१३	रजा माध्यमिक विद्यालयको भवनमा तला थप निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	१,५००,०००	-	
	आम्बेगुदिन मा.वि. रजाको भवनमा तला थप निर्माण	संघीय समानिकरण	-	२,०००,०००	
१४	कावेली खोला थुङ्गिम नदी कटान नियन्त्रण आयोजना (वडा नं. ८)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
१५	सिनाम मा.वि. को खेलमैदान मर्मत आयोजना	संघीय समानिकरण	३,०००,०००	३,०००,०००	
१६	हरन्दी गिरीगाउँ, थुम्बेदिन हिरुवादिन, मोटरबाटो आयोजना (वडा नं. १)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
१७	त्याम्फु गोलाई ठेस गारो निर्माण आयोजना (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	५५०,०००	५५०,०००	
१८	सेवा खोला झो.पु. निर्माण आयोजना (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	४००,०००	४००,०००	
१९	टिकाविर गोलाई सडक मर्मत आयोजना (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	६५०,०००	६५०,०००	
२०	महेन्द्र आ.वि. घेरावारा निर्माण (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	६००,०००	६००,०००	
२१	तुङमाडखे स्थित चिउरी बोटे खेत र डाँडा भन्ज्याङ अमवुवा खोला कूलो मर्मत (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	३००,०००	३००,०००	
२२	चिचिहाङ महभिर मोटरबाटो आयोजना (वडा नं. ५)	संघीय समानिकरण	१,१००,०००	१,१००,०००	
२३	हिमादिन सिक्केचा सडक आयोजना (वडा नं. ३)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	

१५ | सिरीजङ्घा गाँउ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोक, ताप्लेजुङ्घाद्वारा प्रकाशित ।

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

२४	वडा नं. १, ४ र ५ को वडा कार्यालय परिसरमा घेरावारा र बाल निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	१,५००,०००	१,५००,०००	
२५	लुखुदिन याङथुङ सडक आयोजना (वडा नं. ४)	संघीय समानिकरण	१,०२५,०००	१,०२५,०००	
२६	तेल्लोक, पेदाङ र मामांखेमा जग्गा अधिग्रहण	संघीय समानिकरण	३,०००,०००	३,०००,०००	
२७	खोल्मे मुहान, अखौले पञ्चकन्या मन्दिर मुनी सम्मको पूरानो कूलो मर्मत आयोजना (वडा नं. ७)	संघीय समानिकरण	६००,०००	६००,०००	
२८	दुर्गा मा.वि. ओसेको भवनमा तला थप आयोजना	संघीय समानिकरण	१,५००,०००	१,५००,०००	
२९	भोटेगाउँ, देउराली, तापेथोक मोटरबाटो आयोजना (वडा नं. ८)	संघीय समानिकरण	१,३००,०००	१,३००,०००	
३०	वडा नं. ५, ६ र ७ को वडा प्रशासकीय भवन निर्माणको बाकी भुक्तानी	आन्तरिक आय	-	९,६००,०००	
३१	वडा नं. १, ४ र ८ को वडा प्रशासकीय भवन निर्माण आयोजनाको बाकी भुक्तानी	आन्तरिक आय	-	७,७००,०००	
३२	सिनाम छात्रवास भवन निर्माण आयोजनाको बाकी भुक्तानी	आन्तरिक आय	-	३,०००,०००	
३३	मेशिनरी औजार खरिद	आन्तरिक आय	-	५००,०००	
३४	मामांखे संग्रहालय हुँदै थुम्बिम्बा थवांवुक याम्फुदिन कन्चनजङ्घा वेश क्याम्प जाने सडक निर्माण आयोजनाको बाकी भुक्तानी	आन्तरिक आय	-	२,८००,०००	
३५	सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको केन्द्र देखि थुम्मा नाङदेवा हुँदै फुन्द्रुवा याङपाङ सडक आयोजनाको बाकि भुक्तानी	आन्तरिक आय	-	३,८००,०००	
३६	सामेखाम देखि खाङ्गे झरना जाने मोटरबाटो आयोजनाको भुक्तानी दिन बाकी	आन्तरिक आय	-	१,१००,०००	
३७	छिरिङ डाँडा हुँदै घट्टेखोला इखिम कृष्ण प्रा.वि. सम्म मोटरबाटो निर्माण आयोजनाको भुक्तानी बाकी		-	९००,०००	
३८	सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको केन्द्र देखि थुम्मा नाङदेवा हुँदै फुन्द्रुवा याङपाङ सडक	आन्तरिक आय	-	२,६००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

	आयोजनाको बाकि भुक्तानी				
३९	ओसे देखि ३ नं. वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण आयोजना भुक्तानी बाकी	आन्तरिक आय	-	१,०००,०००	
४०	सिनाम नमुना मा वि देखि खतिवडा डाँडा सम्मको सडक निर्माण आयोजनाको भुक्तानी बाकी	आन्तरिक आय	-	५००,०००	
४१	कन्चनजङ्घा आ.वि. सिकैंचाको ठेसगारो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	-	५००,०००	
४२	लाटेखोला देखि ओछाली डाँडा विटार हुँदै पालिका जोड्ने सडक निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	-	५००,०००	
४३	खाम्दिम्बे टोलमा पर्ने सेपिले मलामी घाटमा मलामी खाजा घर निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	-	७००,०००	
४४	हरिभक्त सेवा समितिको सामुदायिक भवन निर्माण आयोजनामा साझेदारी	संघीय समानिकरण	-	१,५००,०००	
४५	मामांखे युवा खेलकुद क्लवको खेलमैदान	संघीय समानिकरण	-	१,०००,०००	
४६	कन्चनजङ्घा वेश क्याम्प स्थित चैराममा हेलिप्याड निर्माण	संघीय समानिकरण	-	३००,०००	
४७	मर्मत सम्भार कोष	संघीय समानिकरण	२,९००,०००	३,९००,०००	
जम्मा (ग)			४२,५००,०००	८४,६५०,०००	

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

सि.नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		३,३००,०००	३,३००,०००	
	वाढी पहिरो जन्य विपद् राहत पुनर्स्थापन एवम् व्यवस्थापन	आन्तरिक आय गत मौ.	२,०००,०००	२,०००,०००	
	सुख्खायाम डडेलो र आगलागी जन्य विपद् राहत पुनर्स्थापना एवम् व्यवस्थापन	आन्तरिक आय गत मौ.	५००,०००	५००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

	सिचाई खानेपानी लगायतका पूर्वाधारजन्य विपद व्यवस्थापन	आन्तरिक आय गत मौ.	८००,०००	८००,०००	
२	विपदको तथ्यांक सङ्कलन गर्न सहयोग पुर्याउने गरी ड्रोन तथा अन्य छायाङ्कन सम्बन्धी विद्युतीय सामग्री खरिद	आन्तरिक आय	१,०००,०००	१,०००,०००	
३	तुङमाडखे स्थित चिउरी बोटे खेत र डाँडा भन्ज्याङ अमवुवा खोला कूलो मर्मत	आन्तरिक आय	३५०,०००	३५०,०००	
४	विपद पूर्व तयारी तथा न्यूनिकरणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	संघीय समानिकरण	८००,०००	८००,०००	
५	विपदका लागि आवश्यक औषधीजन्य सामग्री खरिद	आन्तरिक आय	२५०,०००	-	
६	सरुवा रोग रोगथाम तथा नियन्त्रण	आन्तरिक आय	१,०००,०००	-	
७	हाडखोला खानेपानी मर्मत आयोजना (मामांखे १-५)		३००,०००	३००,०००	
९	विपद उत्थानसिल योजना	आन्तरिक आय	-	५००,०००	
जम्मा (घ)			७,०००,०००	६,२५०,०००	

(ङ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फः

सि.नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा आवश्यक कम्प्युटर, प्रिन्टर सामग्री खरिद(ल्यापटप समेत)	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	१,०००,०००	१,०००,०००	
२	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स सामग्री खरिद	संघीय समानिकरण/ आन्तरिक श्रोत गत मौ.	१,०००,०००	१,०००,०००	७०००० ०/ ३०००० ०
३	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा स्मार्टबोर्ड खरिद तथा जडान	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	३००,०००	३००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४	गाउँपालिकामा साउण्ड सिस्टम खरिद तथा जडान	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	३००,०००	५००,०००	
५	वडा कार्यालयमा इ हाजिरी जडान	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	२००,०००	-	
६	गाउँपालिकाको लागि ४ पाङ्ग्रे सवारीसाधन खरिद	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	६,५००,०००	७,५००,०००	
७	गाउँपालिकाको लागि २ पाङ्ग्रे सवारीसाधन खरिद	आन्तरिक श्रोत गत मौ.	२,०००,०००	२,६००,०००	
८	कार्यपालिका, गाउँ सभा तथा विषयगत समिति व्यवस्थापन सफ्टवेयर		-	१,०००,०००	
९	गाउँपालिकामा फाईबर नेट विस्तार साझेदारी	संघीय समानिकरण	७००,०००	७००,०००	
जम्मा			१२,०००,०००	१४,६००,०००	

(च) समपुरक कोष तर्फ:

सि.नं.	खर्च शीर्षक	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
	समपुरक कोष				
१	वडा नं. ८ याम्फुदिनको आम्जीखोलाबाट नयाँ झोरेनी तुप्लुङ दुन्दु डाँडा, नगर्चा चैराम हुदै कन्चनजङ्घा वेशक्याम्प जाने साहसिक पदमार्ग निर्माण आयोजना (नेपाल सरकारबाट प्राप्त रकममा साझेदारी)	संघीय समानिकरण	१,४००,०००	१,४००,०००	
२	झोलुङ्गे पुल निर्माण (वडा नं. ४ घिमिरेखोला, वडा नं. ५ खोया खोला र वडा नं. ८ कावेलीखोला) मा साझेदारी	संघीय समानिकरण	१००,०००	१००,०००	
३	सिनाम मा.वि.मा एच.पि.एफ.द्वारा निर्माणाधिन भवनमा साझेदारी	संघीय समानिकरण	९००,०००	९००,०००	
४	खाक्सेवा खोला मोटरेवल पुल निर्माणमा साझेदारी	संघीय समानिकरण	२,३००,०००	-	

५	आम्बेगुदिन हप्पुखोला बजारदेखि रजा धुपीजुङ भङ्ग्याङ हुँदै पाथीभरा सम्मको मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती आयोजनामा साझेदारी	संघीय समानिकरण	२,०००,०००	२,०००,०००	
६	तेल्लोक मा वि को खेलमैदान विस्तार योजनामा साझेदारी	संघीय समानिकरण	८००,०००	८००,०००	
७	गणेश मा वि प्याराफिट निर्माण आयोजना (वडा नं. ७)		१,५००,०००	१,५००,०००	
	जम्मा (च)		९,०००,०००	९,०००,०००	

(ग) वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:

(१) चालु तर्फ-

१ नं. वडा, सिनामका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर, कलम, फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
२ नं. वडा, आम्बेगुदिनका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
३ नं. वडा, सिकैचाका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
४ नं. वडा, तेल्लोकका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:- (क) <u>आर्थिक विकास तर्फ-</u>						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
५ नं. वडा, पेदाङका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
६ नं. वडा, मामांखेका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
७ नं. वडा, खेवाडका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
८ नं. वडा, याम्फुदिनका चालु तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित	कैफियत
१		कार्य संचालन चालू तर्फ मसलन्द खर्च अन्तर्गत फोटोकपी पेपर,कलम,फायल लगायतका दैनिक कार्य संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सामग्रीहरुको खरिद	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
२		अतिथि सत्कार खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	१८००००	१८००००	
३		कार्यालयमा रहेका विधुत जन्य सामग्रीहरुको मर्मत	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	५००००	५००००	
४		कार्यालयमा रहेका सवारी साधन तथा वडा अध्यक्ष एवं कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी हरूले संचालन गर्ने सवारी साधनहरुको मर्मत तथा इन्धन खर्च	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	७००००	७००००	
जम्मा (क)				३५००००	३५००००	
जम्मा				२८०००००	२८०००००	

(२) सामाजिक विकास तर्फ-

१ नं. वडा, सिनामका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन				
क		पंचमी बंगुर फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ख		आधुनिक सुन्तला जात फलफुल खेती	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ग		अधिकारी बहुउद्देशीय फलफुल तथा तरकारी फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	
२ नं. वडा, आम्बेगुदिनका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन	प्रदेश समानिकरण			
क		टेकेन्द्र बहुउद्देशीय नमुना कृषि तथा पशुपन्छी फार्ममा भकारो सुधार कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ख		विष्ट गाई फार्ममा गाई खरिद कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

ग		गाउँ मै रोजगार कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	

३ नं. वडा, सिकैचाका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन				
क		महिला लक्षित उद्यमी कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	२०००००	२०००००	
ख		पञ्चकन्या चौरी फार्म, बोखिम	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	

४ नं. वडा, तेल्लोकका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन	प्रदेश समानिकरण			
क		पाथीभरा बहुउद्देशिय हस्तकला उद्यमशील	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

ख		सोरिलुङ कृषि तथा फलफुल फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ग		कटुवाल बाख्तापालन फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	

५ नं. वडा, पेदाङका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन	प्रदेश समानिकरण	३०००००	३०००००	
क		गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ख		गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ग		गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	

६ नं. वडा, मामांखेका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
--------	------------	----------------------------	-------	---	---	--------

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन	प्रदेश समानिकरण			
क		सिरीजङ्घा कृषि फार्म विस्तार कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ख		थवा युपुङ्ग बहुउद्देशिय फार्ममा उन्नत जातको बोका खरिद र गोठ निर्माण	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ख		गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा (ख)				४०००००	४०००००	
७ नं. वडा, खेवाङका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन सिरीजङ्घा गाउँपालिका वडा नं. ७ खेवाङमा कार्यविधि अनुसार कृषक छनौट गरी उन्नत जातको गाईको बाछी खरिद खरिद कार्यक्रम ।	प्रदेश समानिकरण	३०००००	३०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व				
क		खेवाङ स्पोर्टिङ क्लबले आयोजना गर्ने खेलकूद कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	५५०००	५५०००	
ख		खेवाङ याक्थुम साक्थिम चुम्बोले सञ्चालन गर्ने खेलकूद कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	३००००	३००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

ग		नारीहरुको महान चाँड हरितालिक तिजमा सञ्चालन हुने सरदेवी कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	१५०००	१५०००	
जम्मा				४०००००	४०००००	
८ नं. वडा, याम्फुदिनका सामाजिक विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		"गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार" कार्यक्रम सञ्चालन				
क		पाथीभरा महिला समुहका लागि कुटानी पिसानी मिल	प्रदेश समानिकरण	१०००००	०	
		गाउँ मै रोजगार कार्यक्रम	प्रदेश समानिकरण	०	१०००००	
ख		तुमिया अलैची कृषि फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
ग		सिता राई खाँगे चिया फार्म	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
२		खेलकूद, मेला, जात्रा, पर्व	प्रदेश समानिकरण	१०००००	१०००००	
जम्मा				४०००००	४०००००	
कूल जम्मा ८ वटै वडाको				३२०००००	३२०००००	

(३) पुर्वाधार विकास तर्फ-

१ नं. वडा, सिनामका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-

सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		सिनाम नमुना मा.वि.को मैदानको भित्ताको प्याराफिट थप निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
२		सिनाम नमुना मा.वि.को आपको बोट छेउको तिनतले भवनको भित्ताको ठेस गारो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
३		सिनाम नमुना मा.वि.को छेउको बजारको बाटो सोलिड आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
४		होइराङ्गे घाटमा मलामीको लागि पाटी निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
५		सिनाम नमुना मा.वि. देखि बडा कार्यालयसम्म आवतजावत गर्ने मोटरबाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
६		पूँजिगत भैपरी	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
७		महान चाड बडादशै दिपावलीको समयमा मोटरबाटो तथा पैदल बाटोहरू मर्मतसम्भार	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
जम्मा (ग)				३००००००	३००००००	
२ नं. वडा, आम्बेगुदिनका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१		चाडपर्व लक्षित मर्मत सम्भार	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
२		आम्बेगुदिन मा.वि. रजाको नाली निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
३		भगवती आ.वि.पूरानो भवन मर्मत आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
४		आदर्श आ.वि. घेरावारा निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
५		लक्ष्मी गाई प्रकट देवस्थल घेरावारा निर्माण र जमिन सम्याउने आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
६		ओखरबोटे खोल्सा हुँदै भिरपरि आईतवारेसम्म मोटरबाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	६०००००	०	
		गाईघाट बुङ्वा डाँडा लिङ्गिटङ निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	०	६०००००	
७		भैपरी पूजिगत	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
जम्मा (ग)				३००००००	३००००००	
३ नं. वडा, सिकैंचाका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		पूजिगत भैपरी (विपद् व्यवस्थापन कोष)	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
२		३ नं. वडा सिकैंचामा रहेका सम्पूर्ण सडक मर्मत सम्भार (चाडपर्व लक्षित)	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
३		मुस्कान चौक कुञ्जारी पुच्छार नाम्फुवा ढल निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		सिकैंचा टोलमा एकिकृत सामुदायिक भवन तथा खोप केन्द्र निर्माण आयोजना ।	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
५		सेसेलुङ आमा समुह भवनमा शौचालय निर्माण आयोजना ।	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
६		सेवालुङ आमा समुहको भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
७		सिजुवा टोलदेखि सोयाङखोला सम्मको गोरेटो बाटोमा तारजाली तथा गोरेटो बाटो मर्मत आयोजना ।	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
८		स्वास्थ्य इकाई ओसेको भवनको भित्तामा मेसेनरी वाल निर्माण आयोजना ।	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
जम्मा				३००००००	३००००००	
४ नं. वडा, तेल्लोकका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:- (क) आर्थिक विकास तर्फ-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		४ नं. वडाको सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत आयोजना	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
२		यागु देखि थुम्मा देवीथान जोड्ने मोटरबाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	५५००००	५५००००	
३		शेरेवारी देखि सुवास भट्टराईको घरसम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	५५००००	५५००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		सिबुदिन देखि सिउरे र बतासे डाँडा देखि आम्बेगुदिनसम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
५		नाडदेवा पुल देखि गाउँपालिकासम्म र बोर्डिङ स्कूल देखि १० शैया अस्पतालसम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
६		वडा कार्यालय घेरावारा तथा बाल निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	६०००००	६०००००	
७		पूँजिगत भैपरी लुखुदिन खेलमैदान निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	२०००००	२०००००	
जम्मा				३००००००	३००००००	
५ नं. वडा, पेदाङका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		राष्ट्रिय मा.वि.मा स्टेज निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
२		याङपाङ आ.वि. शौचालय निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३५००००	३५००००	
३		सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईको ग्याविड सहितको ठेस गारो निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
४		पेदाङ टोलको सिँचाई कूलोको पाईप खरिद आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
५		गंगा आ.वि.को घेरावारा र भञ्जरे आ.वि.को फर्निचर निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

६		साविक वडा नं. १,२,४ र ९ को गोरेटो बाटो निर्माण हेनेवा खोल्सी RCC पुल निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४५००००	४५००००	
७		राष्ट्रिय मा.वि. लाजाहाड चिचिहाड हुँदै खेवाड जाने सडक मर्मत आयोजना (चाडपर्व लक्षित)	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
८		पुँजिगत भैपरी	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
जम्मा				३००००००	३००००००	
६ नं. वडा, मामांखेका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		पाण्डे खोल्सादेखि थोत्रुवा हुँदै पक्ताडलुङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	८०००००	०	
२		मामांखे याम्फुदिन, कन्जनजङ्घा लोकमार्ग आयोजनामा साझेदारी		०	८०००००	
३		नन्दलाल वर्देवाको जग्गादेखि धन प्रसाद लिम्बु र लक्ष्मी प्रसाद मावो लिम्बुको जग्गा हुँदै नवनर्मित वडा कार्यालय, रनकुमार लिम्बुको जग्गा, दुर्गा प्रसाद लिम्बुको घर छेउ हुँदै तेज बहादुर लिम्बु र ओक बहादुर लिम्बुको जग्गा हुँदै साविक ४ नं. रिड रोड निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	४०००००	४०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४		दल बहादुर मेमोरियल युवा क्लबको खेल मैदानको भित्तामा ठेस गारो निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	३०००००	३०००००	
५		चुच्ची ढुंगा देखि भेडाखोर हुँदै लाभाँडहुँदै सुदाप खड्गेन जोड्ने सडक मर्मत आयोजना	संघीय समानीकरण	५०००००	५०००००	
६		टुनीबोटे देखि गंगा आ.वि.हुँदै याखुतासम्म जाने कृषि सडक निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	६०००००	०	
७		गंगा आधारभूत विद्यालय सातामे डाँडा सम्म नालीपेटी निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	०	६०००००	
८		अगेरीपाखा देखि सिम्पानी जाने गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	४०००००	०	
९		जोरधारा ढल निकास आयोजना	संघीय समानीकरण	०	४०००००	
जम्मा (ग)				३००००००	३००००००	
७ नं. वडा, खेवाङका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		महान चाड वडा दशैं एवम शुभदिपावलीको समयमा पर्व लक्षित मर्मत सम्भार हुने गरी पुरानो रौंके बजार देखि खेवाङ वडा कार्यालय हुँदै एकचन भञ्ज्याङसम्म मोटरबाटो मर्मत आयोजना	संघीय समानिकरण	५०००००	५०००००	
२		पञ्चकन्या आ.वि.मा घेरावारा निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	६०००००	६०००००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

३		शितला टोल भित्र एक घर एक धारा निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	४०००००	४०००००	
४		अम्बुवा खोलाको मुहान देखी विहान डाँडासम्म सिंचाईका लागि पाईप खरिद आयोजना	संघीय समानिकरण	६०००००	६०००००	
५		साविक खेवाड ८ र ९ का घरधुरीहरुमा खानेपानीको धारा निर्माण आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
६		टारी देखि कोलबोटे हुँदै दोभाने जोड्ने गोरेटो बाटो र जगत सार्कीको घरदेखि पन्चकन्या आ.वि. जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत आयोजना	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
७		पूँजीगत भैपरी	संघीय समानिकरण	३०००००	३०००००	
जम्मा				३००००००	३००००००	
८ नं. वडा, याम्फुदिनका पूर्वाधार विकास तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:-						
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	स्रोत	गाउँ सभा अधिवेशन (१५ औं) द्वारा अनुमानित (रु.)	गाउँ सभा अधिवेशन (१६ औं) द्वारा संशोधित (रु.)	कैफियत
१		माक्लुवा टोलमा थुङगिङ देखि माक्लुवा हुँदै भोटे गाउँ पुच्छरसम्म सिडी निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	५०००००	५०००००	
२		कावेली टोलमा वडा कार्यालय देखि काकतला हुँदै ४८ टावरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	३०००००	३०००००	

३	खाँगे झरना टोलमा तिम्वुङ पोखरी जाने खराने चोकदेखि तिउरे देउरालीसम्म पदमार्ग निर्माण आयोजना	संघीय समानीकरण	४०००००	४०००००	
४	साङछोलिङ टोलमा तिम्वुङ मजुवाखोला देखि थेजिक डाँडासम्म खानेपानी निर्माण तथा मर्मत आयोजना	संघीय समानीकरण	४०००००	४०००००	
५	कावेली टोलमा तुमिया खोला झोलुङ्गे पुल निर्माण तथा मर्मत आयोजना	संघीय समानीकरण	३५००००	३५००००	
६	लालीगुराँस टोलमा खानेपानी मुहान संरक्षण साथै मर्मत आयोजना	संघीय समानीकरण	३०००००	३०००००	
७	पूँजीगत भैपरी	संघीय समानीकरण	२५००००	२५००००	
८	याम्फुदिन भित्र रहेका सडकहरुको मर्मत सम्भार	संघीय समानीकरण	५०००००	५०००००	
जम्मा (ग)			३००००००	३००००००	
जम्मा			२४००००००	२४००००००	

अनुसूची २

(नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त/समपूरक/विशेष अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु)

आ. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु:

क्र.सं.	खर्च संकेत	कार्यक्रम /कार्यक्रम	खर्च शिर्षक	इकाई	रकम (रु.)
१		उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			-
२		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	जना	९२०,०००

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

३		पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			-
४		याक प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२६३३२	पटक	८००,०००
५		कर्मचारी पोशाक			-
६		गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालकको पोशाक खर्च	२६३३२	जना	१०,०००
७		व्यक्ति करार			-
८		गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२६३३२	जना	१९५,०००
९		आधारभूत			-
१०		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	पटक	४३२,०००
१३		व्यक्ति करार			-
१४		एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२६३३२	जना	२०,०००
१५		शैक्षिक कार्यक्रम			-
१६		शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	पटक	८००,०००
१७		शैक्षिक कार्यक्रम			-
१८		विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३३२	पटक	५३७,०००
१९		अस्थायी शिक्षक			-
२०		प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	१०,३८४,०००
२१		स्वास्थ्य सेवा			-

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

२२		समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकामा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२६३३२	पटक	९३,०००
२३		स्वास्थ्य सेवा			-
२४		स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२	पटक	८००,०००
२५		स्वास्थ्य सेवा			-
२६		स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२६३३२	पटक	७७२,०००
२७		स्वास्थ्य सेवा			-
२८		सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२६३३२	पटक	२५,०००
२९		स्वास्थ्य सेवा			-
३०		आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२	पटक	१,०५४,०००
३१		स्वास्थ्य सेवा			-
३२		राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६३३२	संख्या	२,९९२,०००
३३		अन्य			-
३४		श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	पटक	१००,०००
३५		स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	पटक	१००,०००

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

३९		उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			-
४०		सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	पटक	१४०,०००
४१		स्थायी शिक्षक			-
४२		आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२	शिक्षक	१०९,००९,०००
४३		शैक्षिक कार्यक्रम			-
४४		आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	जना	२,३०७,०००
४५		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	९१३,०००
४७		औषधी उपचार खर्च			-
४८		मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२६३३२	संख्या	३००,०००
४९		स्वास्थ्य सेवा			-
५०		परिवार योजना सेवा	२६३३२	पटक	७०,०००
५१		व्यक्ति करार			-
५२		रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२६३३२	जना	१७८,०००
५३		अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च			-
५४		सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२६३३२	पटक	४५,०००
५५		अन्य			-
५६		रोजगार सहायकको तलब	२६३३२	जना	५००,०००

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

५७		व्यक्ति करार			-
५८		प्राविधिक सहायकको तलव	२६३३२	जना	५००,०००
५९		अन्य विविध खर्च			-
६०		अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२६३३२	महिना	२४,०००
६१		शैक्षिक कार्यक्रम			-
६२		सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२	पटक	१,०५०,०००
६३		शैक्षिक कार्यक्रम			-
६४		शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६३३२	पटक	१,०५३,०००
६५		खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम			-
६६		पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२६३३२	संख्या	३००,०००
६७		स्थायी कर्मचारी			-
६८		स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता रु. ३,७२,००,०००			
	१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव	२६३३३	जना	१६,२००,०००
	२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत करार सेवामा कर्मचारीहरुको तलव	२६३३४	जना	९,०००,०००
	३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता	२६३३५	जना	१,४००,०००

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थानिय भत्ता	२६३३६	जना	२,५००,०००
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको फिल्ड भत्ता	२६३३७	जना	१५०,०००
६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित वीमा	२६३३८	जना	३००,०००
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण	२६३३९	जना	८००,०००
८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	२६३४०	जना	६००,०००
९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू पानी विजुली	२६३४१	जना	२००,०००
१०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू इन्धन अन्य (प्रयोजन)	२६३४२	जना	१००,०००
११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा जनचेतना सामाग्री र फर्म फर्मेट छपाई	२६३४३	जना	५००,०००
१२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	२६३४४	जना	५००,०००
१३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम	२६३४५	जना	५००,०००
१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा मेशिनरी औजार उपकरण मर्मत सम्भार	२६३४६	जना	४००,०००
१५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यक्रम खर्च	२६३४७	जना	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

					४००,०००
१६	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन	२६३४८	जना		८००,०००
१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा मर्मत सम्भार	२६३४९	जना		४००,०००
१८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू लगायत स्वास्थ्य संस्थामा इन्टरनेट जडान	२६३५०	जना		३००,०००
१९	स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालमा ल्याव व्यवस्थापनका सामग्री	२६३५१	जना		७००,०००
२०	स्वास्थ्य संस्थाको घर भाडा	२६३५२	जना		२००,०००
२१	स्वास्थ्य संस्थाको अन्य भाडा तथा औषधि ढुवानी	२६३५३	जना		१५०,०००
२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू इन्धन कार्यालय (प्रयोजन)	२६३५४	जना		२००,०००
२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पतालहरू कार्य सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	२६३५५	जना		६००,०००
२४	स्वास्थ्य संस्थामा सरसफाई शुल्क	२६३५६	जना		३००,०००
६९	स्वास्थ्य सेवा				-
७०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक		६७,०००
७१	स्वास्थ्य सेवा				-
७२	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२६३३२	पटक		२०,०००
७३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च				-
७४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२६३३२	महिना		१००,०००
७५	अन्य				-
७६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२६३३२	जना		११६,०००
७७	व्यक्ति करार				-

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

७८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२६३३२	संख्या	१,०३२,०००
७९	कृषि विकास कार्यक्रम			-
८०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	पटक	६०,०००
८१	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			-
८२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२६३३२	पटक	१२,०००
८३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च			-
८४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२६३३२	पटक	१०,०००
८५	स्वास्थ्य सेवा			-
८६	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	६४८,०००
८७	स्वास्थ्य सेवा			-
८८	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१५,०००
८९	स्वास्थ्य सेवा			-
९०	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२६३३२	पटक	९०,०००
९१	स्वास्थ्य सेवा			-
९२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२	पटक	११३,०००
९३	व्यक्ति करार			-
९४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	जना	१०,०००
९५	ज्याला तथा अन्य खर्च			-
९६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२६३३२	पटक	२,७०४,०००
९७	व्यक्ति करार			-

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

९८		प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२६३३२	जना	११६,०००
९९		विविध कार्यक्रम			-
१००		रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२६३३२	पटक	३०,०००
१०१		उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			-
१०२		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	जना	२४०,०००
१०३		पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			-
१०४		महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	८०,०००
१०५		शैक्षिक कार्यक्रम			-
१०६		विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६३३२	पटक	४००,०००
१०७		खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक आहार वितरण			-
१०८		तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	५,६३२,०००
१०९		निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह			-
११०		सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६३३२	पटक	२,७८५,०००
१११		स्वास्थ्य सेवा			-
११२		किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक	८४,०००
११३		स्वास्थ्य सेवा			-
११४		नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२६३३२	पटक	२३०,०००
११५		व्यक्ति करार			-
११६		रोजगार संयोजकको तलव	२६३३२	जना	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

					५६८,०००
११७		जनचेतना तालीम			-
११८		रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	पटक	४०,०००
१२१		उच्चमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			-
१२२		अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	२६३३२	पटक	५००,०००
१२३		व्यक्ति करार			-
१२४		स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	जना	२४४,०००
१२५		व्यक्ति करार			-
१२६		स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	जना	२३१,०००
१२७		अन्य सार्वजनिक निर्माण			-
१२८		शान्ति संग्रहालय मर्मत संभार सिरीजङ्घा गापा १	२६३३६	पटक	४,१००,०००
१२९		झोलुंगे पुल			-
१३०		घिमिरेखोला ,कावेलीखोला झो पु वडा नं ८, खोयाखोला झो पु वडा नं ५ , होक्मा र याङपाङ जोड्ने कावेली खोला झो.पु	२६३३६	वटा	१,०००,०००
१३१		स्थायी शिक्षक			-
१३२		माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	शिक्षक	२८,६६१,०००
१३३		शैक्षिक कार्यक्रम			-

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	जना	१०,९८१,०००
१३५	प्रशिक्षण			-
१३६	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	विद्यालय / संस्था	७००,०००
१३७	स्वास्थ्य सेवा			-
१३८	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१००,०००
१३९	स्वास्थ्य सेवा			-
१४०	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२६३३२	पटक	४०४,०००
१४१	स्वास्थ्य सेवा			-
१४२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२६३३२	पटक	६०,०००
१४३	ज्याला तथा अन्य खर्च			-
१४४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६३३२	पटक	२,०४४,०००
१४५	अन्य सामग्री			-
१४६	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	२६३३२	वटा	२००,०००
१४७	व्यक्ति करार			-
१४८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२६३३२	जना	१०,०००
१४९	उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			-
१५०	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	२६३३२	संख्या	१,०००,०००

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

१५३		कृषि विकास कार्यक्रम			-
१५४		किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१००,०००
१५५		विविध कार्यक्रम			-
१५६		गरिबसँग विश्ववैश्वर्य कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	पटक	२००,०००
१५७		अन्य			-
१५८		सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	पटक	८९०,०००
१५९		शैक्षिक कार्यक्रम			-
१६०		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	२,४२५,०००
१६१		शैक्षिक कार्यक्रम			-
१६२		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	पटक	४,५१०,०००
१६३		स्वास्थ्य सेवा			-
१६४		आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२६३३२	पटक	१३५,०००
१६५		स्वास्थ्य सेवा			-
१६६		स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	पटक	३९४,०००
१६७		अन्य			-
१६८		रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२६३३२	जना	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्घा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

					१०,०००
१७०		स्वास्थ्य सेवा			-
१७१		महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२६३३२	पटक	२५,०००
		जम्मा			२४७,७४९,०००

इ. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	श्रोत	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	२६३३४			०	
जम्मा				०	

ई. नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	चालु खर्च क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
२९	११.४.२२.१०२२०	२६३३७	तेल्लोक मा वि भवन निर्माण आयोजना ।	१२,५००,०००	
जम्मा				१२,५००,०००	

उ. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	चालु खर्च क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम (रु.)	कैफियत
१			आम्बेगुदिन हप्पुखोला बजारदेखि रजा धुपीजुड भञ्ज्याङ हुँदै पाथीभरा सम्मको मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती आयोजना	७,५००,०००	

खण्ड ६, संख्या ०५, सिरीजङ्गा राजपत्र, भाग १, मिति २०८१।०९।१९

२		श्री तेल्लोक मा वि को खेलमैदान विस्तार योजना	२,५००,०००	
जम्मा			१०,०००,०००	

ऊ. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानको रकमबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	चालु खर्च क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	रकम (रु.)	कैफियत
१			पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक	३००,०००	
२			गणेश मा वि खेवाङ ऋषेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत सिरीजङ्गा ७ खेवाङ	१,०००,०००	
३			अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	१,६८५,०००	
४			सिमेक्ला आ वि सिमेक्ला सिरीजङ्गा ५ मर्मत सम्भार	५००,०००	
५			याङपाङ आ वि याङपाङ सिरीजङ्गा ५ मर्मत सम्भार	५००,०००	
६			गंगा आ वि मामांखे	५००,०००	
७			फुन्दुवा आधारभूत विद्यालय	८००,०००	
८			पाथीभरा आ वि सिन्चेपु	८००,०००	
९			दल बहादुर मेमोरियल खेलमैदान मामांखे	५००,०००	
१०			तेल्लोक मा वि सिरीजङ्गाको खेलमैदान	१,५००,०००	
११			राष्ट्रिय मा वि पेदाङ	८००,०००	
१२			सुदाप आ वि मामांखे	८००,०००	
१३			लिम्बु साँस्कृतिक संग्रहालय स्तरउन्नती मामांखे	५००,०००	
१४			धुलेओडार सवदाह घाट निर्माण फुन्दुवा	७००,०००	
१५			हरि नेपाल प्रतिष्ठान सिनाम ताप्लेजुङ	५००,०००	
१६			स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा विपन्न दलित आदीवासी जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरूको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	७००,०००	
१७			लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालयमा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	४६८,०००	
१८			सिनाम बहुमुखी क्याम्पस सिरीजङ्गालाई अनुदान	४००,०००	

१९		खेवाङ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२,५००,०००	
जम्मा			१५,४५३,०००	

ऐ. सशर्त अनुदान तर्फ प्राप्त हुने प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट सञ्चालन गरिने आयोजनाहरू

१ नं. वडा, सिनाममा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू:				
सि.नं.	खर्च संकेत	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट (रु.हजारमा)	कैफियत
१		साविक सिनाम ६ बाङ्गे चोकदेखि नेबुखोला सम्म जोड्ने पैदल बाटो मर्मत आयोजना ।	२७२,०००	नेपाल सरकार
२		फावाखोलिङ टोल विकास संस्था अन्तर्गत सिनाम ४ को मोटरबाटो मर्मत आयोजना ।	४०८,०००	नेपाल सरकार
२ नं. वडा, आम्बेगुदिनमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू:				
१		माथिल्लो हाईड्रोपावर हुँदै जनके वरसम्म जाने गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण आयोजना ।	४०८,०००	नेपाल सरकार
२		नास्पाते वर देखि देविथाने घर हुँदै डाँडाकान्छाको घर सम्म गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	२७२,०००	नेपाल सरकार
३ नं. वडा, सिकैचामा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू:				
१		ओजिथोकबाट तुम्याखोला हुँदै हेन्छेबूड फुल्लादिन सम्म गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	३४०,०००	नेपाल सरकार
२		हेन्छेबूडको नरेश डाँडा देखि सिकैचा स्वास्थ्य चौकी हुँदै फिकेवा सम्मको सडक सोलिङ तथा मर्मत आयोजना ।	३४०,०००	नेपाल सरकार
४ नं. वडा, तेल्लोकमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू:				
१		नाङ्देवा खोला पुल देखि तेल्लोक मा वि आउने र डाँडा घर देखि चिउरीको बोट हुँदै तेल्लोक मा वि सम्म जाने गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	३४०,०००	आ.डि.ए.
२		१० शैया हस्पिटल देखि पाखादिन हुँदै सिन्चेबु देखि थुम्बा धन बहादुर मावोको घर छेउ देखि हाँस पोखरी सम्म जाने गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	३४०,०००	आ.डि.ए.
५ नं. वडा, पेदाङमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू:				

१		खोया खोला R.C.C पुल देखि याङ्गपाङ्ग आ.वि. जोड्ने गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.
२		कोठे सागु देखि राष्ट्रिय मा.वि. हुँदै खेवाड जाने मुल गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.
६ नं. वडा, पेदाडमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरु:				
१		साविक वडा नम्बर ३ मा कूलो निर्माण आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.
२		साविक वडा नं ७ को टुनिबोटे देखि गंगा आ. वि. हुँदै सतामे सम्मको कृषि सडकमा नालिपेटी निर्माण आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.
७ नं. वडा, खेवाडमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरु:				
१		तावाटार देखि पुर्कुटी गोलाई हुँदै भवानी गोलाई सम्म नालि निर्माण आयोजना ।	२७२,०००	आ.डि.ए.
२		ट्याम्फु देखि पिडडाँडा हुँदै याम्फुदिन जाने मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत आयोजना ।	३४०,०००	आ.डि.ए.
३		तेज बहादुर लिम्बुको घर देखि पिडडाँडा सम्म सडक छेउमा काठजन्य बनपौदावर विरुवा वृक्षरोपण निर्माण आयोजना ।	१३६,०००	आ.डि.ए.
८ नं. वडा, याम्फुदिनमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरु:				
१		चोक्ने ओढार देखि चौरी खर्क सम्म गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.
२		लामलोसे सिरान देखि रमिते भिर हुँदै श्याम डाँडा सम्म गोरेटोबाटो मर्मत आयोजना ।	२०४,०००	आ.डि.ए.

आज्ञाले,
 श्री डम्बर बहादुर आडदेम्बे
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
 सिरीजङ्घा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ